【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和 5年 5月 26日

報 道 機 関  各位

 富山大学エコチル調査富山ユニットセンターでは、調査参加者さまとそのご家族を

対象としたイベント「エコチル富山 感謝フェスタ 13 歳からも続くエコチル調査記念

ＳＵＧＩＴＥＴＳＵコンサート クラシックで遊ぶ音楽教室」を下記の通り開催いたしま

す(参加費無料)。

「クラシックで笑顔を創る」をモットーに、聴くだけでなく観て楽しいコンサート活動を

続けるピアノとヴァイオリンのデュオ・ＳＵＧＩＴＥＴＳＵ（スギテツ）のお二人をお招き

します。またエコチル調査で得られた結果の報告、13 歳からも続くエコチル調査に関する

報告もございますので、報道方どうぞよろしくお取り計らい願います。

■ イベント概要

＜日時＞令和 5年 6月 4日(日)開場 13:00～/開演 13:30

＜場所＞富山県教育文化会館ホール

＜プログラム＞

13:00 受付開始・開場

13:30 開会あいさつ

13:35 エコチル調査について

13:45 SUGITETSU コンサート「クラシックで遊ぶ音楽教室」

14:45閉会あいさつ

＜WEB サイト＞

http://www.med.u-toyama.ac.jp/eco-tuc/event/

＊参加受付は終了しております。

エコチル調査富山ユニットセンター主催イベント

エコチル富山 感謝フェスタ 13 歳からも続くエコチル調査記念

ＳＵＧＩＴＥＴＳＵコンサート「クラシックで遊ぶ音楽教室」
を開催します

【本件に関するお問い合わせ先】

富山大学エコチル調査富山ユニットセンター 担当：竹田

TEL：０７６－４１５－８８４２(直通) ／ FAX：０７６－４１５－８８４３

Email：ecojimu@med.u-toyama.ac.jp

【エコチル調査とは】

子どもの健康と環境に関する全国調査（以下、「エコチル調査」）は、胎児期から小児期にかけ

ての化学物質ばく露が子どもの健康に与える影響を明らかにするために、平成 22（2010）年度

から全国で約 10万組の親子を対象として環境省が開始した、大規模かつ長期にわたる出生コ

ホート調査です。臍帯血、血液、尿、母乳、乳歯等の生体試料を採取し保存・分析するととも

に、追跡調査を行い、子どもの健康と化学物質等の環境要因との関係を明らかにしています。

	エコチル調査富山ユニットセンター主催イベント
	エコチル富山 感謝フェスタ 13歳からも続くエコチル調査記念
	ＳＵＧＩＴＥＴＳＵコンサート「クラシックで遊ぶ音楽教室」
	を開催します
	【本件に関するお問い合わせ先】